
Contacto

Teléfono +34 000000000
Correo Electrónico compras@correosexpress.com

Dirección Postal

Avda. de Europa, 8 - Centro de Transportes de Coslada
(CTC)
(28821) Coslada (Madrid) España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CO20240010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 11:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Correos Express Paquetería Urgente, S.A. - S.M.E.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correosexpress.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4uSlgqlSHewQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de seis básculas dinámicas obsoletas de las delegaciones de Correos
Express de CTM y de Santa Perpetua

Contratación de la retirada de seis básculas dinámicas obsoletas instaladas en la máquina clasificadora de lasDescripción 
delegaciones de Correos Express Paquetería Urgente, S.A., S.M.E., de Barcelona – Santa Perpetua y de Madrid – CTM y el
transporte, suministro e instalación de las básculas nuevas.
Valor estimado del contrato 395.469,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 398.765,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 329.558 EUR.

Clasificación CPV
42923220 - Básculas de pesada continua de mercancías.
30132000 - Equipo para clasificación.
60100000 - Servicios de transporte por carretera.
72212421 - Servicios de desarrollo de software de gestión de instalaciones.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.correosexpress.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4uSlgqlSHewQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Barcelona - Santa Perpetua

Retirada de dos básculas dinámicas obsoletas instaladas en la máquina clasificadora en la delegación deDescripción 
Barcelona – Santa Perpetua y el transporte, suministro e instalación de las básculas nuevas.
Valor estimado del contrato 148.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 149.253,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 123.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vanderlande Industries España S.A.U
NIF A60582913
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaça de la Pau s/n, edificio 6, planta baja (WTC Almeda Park)
(08940) Cornellà de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 932220103
Correo Electrónico info.es@vanderlande.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 123.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 149.253,5 EUR.

Motivación

Motivación La mejor relación coste-eficacia
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/08/2024



Precio de la oferta más baja 206.208 EUR.
Precio de la oferta más alta 206.208 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 123.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 123.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Madrid - ctm

Retirada de cuatro básculas dinámicas obsoletas instaladas en la máquina clasificadora de lasDescripción 
delegaciones de Madrid – CTM y el transporte, suministro e instalación de las básculas nuevas.
Valor estimado del contrato 247.449,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.511,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.208 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Vanderlande Industries España S.A.U
NIF A60582913
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaça de la Pau s/n, edificio 6, planta baja (WTC Almeda Park)
(08940) Cornellà de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 932220103
Correo Electrónico info.es@vanderlande.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 206.208 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 249.511,68 EUR.

Motivación

Motivación La mejor relación coste-eficacia
Fecha del Acuerdo 30/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Postal

Av. Europa, 8
(28821) Coslada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/07/2024 a las 09:06 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Av. Europa, 8
(28821) Coslada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 09/07/2024 a las 09:06 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Velazquez 134
(28006) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Estatal de Participaciones Industriales

Proceso de Licitación

Procedimiento especial según se recoge en el apartado 12.2 b) de las Instrucciones aplicables a la contratación de las
Entidades que forman parte del Grupo Correos.
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 09:15

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsKCQG4pi8ucT fjQf3USOg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000013884291 |  2024-000829543 | Tue, 30 Jul 2024 11:46:39:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63203588190760535200463438710506896778 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FsKCQG4pi8ucTfjQf3USOg%3D%3D

